
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 211

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 105     | SERVIZIO  DI  REDAZIONE RELAZIONE GEOLOGICA PER LA
--------------| REALIZZAZIONE  DI  LOCULI ALL'INTERNO DEL CIMITERO
DEL          | DI  SACCOVESCIO  FRAZIONE  DI  PRECI. LIQUIDAZIONE
16-04-21     | SALDO.
             | Z5D2C7CEA2

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs.
n.126/2014, ed in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del
principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all.
4/2);

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e
dei servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

VISTO  il Regolamento Comunale dei Contratti vigente;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

VISTO l'art. 57 del D.L. 14/08/2020, n. 104 che proroga lo stato di
emergenza fino al 31/12/2021 dichiarato per il sisma del 2016 e 2017
avvenuto nelle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 06 del 01/04/2021 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica-Settore Opere Pubbliche e
Manutenzioni.

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i., che disciplina
l'affidamento dei contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e
forniture;

PREMESSO che l’amministrazione comunale con D.G.C. n.14  del
18-03-2020, ha dato atto d'indirizzo per la REALIZZAZIONE DI LOCULI
ALL'INTERNO DEL CIMITERO DI PRECI CAPOLUOGO e SACCOVESCIO;

RICHIAMATA la propria Determinazione Dirigenziale n. 94 del
07/04/2020, riportata al Reg. Gen. n. 166, con la quale è stato
affidato il Servizio esterno di redazione della Relazione Geologica
per la realizzazione di loculi all'interno dei cimiteri di Preci
Capoluogo e Saccovescio, al Geologo CHELI GIAMPIERO, Via Martiri della
Resistenza n.4/a, Cap 52037  Sansepolcro (AR), P.iva 02068250519, C.f.
CHLGPR81E18I155N; per la durata di 10 (dieci) giorni, mediante

DETERMINAZIONI TECNICO n. 105 del 16-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



affidamento diretto ai sensi l’art. 36, comma, 2 lett. a) del D.Lgs.
n. 50/2016;

DATO ATTO che a seguito di richiesta in data 19/03/2020, l'ANAC -
Autorità Nazionale Anticorruzione per il suddetto servizio ha
assegnato il CIG: Z5D2C7CEA2;

DATO ATTO CHE con D.D. n. 98 del 16.04.2020 r.g. n.174, il
Responsabile dell'Ufficio Tecnico Settore OO.PP. Geom. Michele
Spinelli, ha AFFIDATO, il Servizio esterno di Progettazione, Direzione
Lavori e Contabilità relativo alla realizzazione di loculi all'interno
del Cimitero di Saccovescio al Geom.Stefano Passarini con sede in via
Roma Preci Borgo 06047 Preci P.IVA 02168270540, C.F. PSSSFN61D28H015N
per la durata di 30 (trenta) giorni, mediante affidamento diretto ai
sensi l’art. 36, comma, 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;

DATO ATTO che il Geologo CHELI GIAMPIERO, Via Martiri della Resistenza
n.4/a, Cap 52037  Sansepolcro (AR), P.iva 02068250519, C.f.
CHLGPR81E18I155N, ha provveduto all'invio della documentazione oggeto
d'affidamento con nota prot. com.le n.2452 del 08/04/2020, nei termini
di cui all'affidamento.

RICHIAMATA la D.G.C. n. 32 del 22/07/2020 con la quale è stato
approvato il Progetto Esecutivo relativo ai lavori di realizzazione di
loculi all'interno del Cimitero di Saccovescio, di proprietà Comunale
nell'area distinta al catasto al fg. 17 part. 2/R, e per l'affidamento
dei lavori delle opere necessarie allo scopo;

VISTA la fattura elettronica n.2/21 del 23/02/2021 del Geologo CHELI
GIAMPIERO, Via Martiri della Resistenza n.4/a, Cap 52037  Sansepolcro
(AR), P.iva 02068250519, C.f. CHLGPR81E18I155N, rimessa al Prot.
Com.le n. 1734 in data 23/02/2021, comportante netti € 940,50, IVA non
dovuta e così per complessivi Euro 940,50 (diconsi euro
novecentoquaranta/50);

ATTESO che il Responsabile del Procedimento dell'Ufficio Tecnico
Comunale in seno alla stessa ne ha certificato la regolare esecuzione
in data 16/04/2021;

RITENUTO pertanto necessario dover procedere in merito e che nulla
osta alla liquidazione di quanto dovuto;

VISTO il certificato di regolarità contributiva EPAP con data
richiesta 26/03/2021 e scadenza validità 26/07/2021 (120 giorni),
registrato al Prot. Com.le n. 2789  del 26/03/2021, dal quale risulta
che di Pensieri per.ind.Romolo e Rosignoli per.ind. Salvatore sono in
regola con gli adempimenti contributivi nei confronti dell'Ente di
previdenza ed assistenza pluricategoriale (EPAP);

VERIFICATO che il servizio è stato reso nei termini e nei tempi utili
all'espletamento dell'incarico ricevuto.

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione della suddetta
fattura;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 105 del 16-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



RITENUTO di dover procedere in merito;

VISTA il Decreto Sostegni, approvato nel Consiglio dei Ministri del 19
marzo 2021 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale (DL 22 marzo
2021, n. 41), con il quale è previsto il differimento del termine per
la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli
enti locali al 30 aprile 2021;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa che si intende qui interamente
richiamata:

1. DI LIQUIDARE per il servizio affidato al Geologo CHELI GIAMPIERO,
Via Martiri della Resistenza n.4/a, Cap 52037  Sansepolcro (AR), P.iva
02068250519, C.f. CHLGPR81E18I155N, con fattura elettronica n.2/21 del
23/02/2021, rimessa al Prot. Com.le n. 1734 in data 23/02/2021,
comportante netti Euro 940,50 IVA non soggetto  per complessivi Euro
940,50, (diconsi euro novecentoquaranta/50), con apposizione del visto
di approvazione da parte del Responsabile del Procedimento/del
Servizio dell'Ufficio Tecnico Comunale in data 16/04/2021, apposto in
seno alla fattura stessa;

2. DI IMPUTARE la spesa di complessivi Euro 940,50, (diconsi euro
novecentoquaranta/50), Capitolo 2737/3 Res. 2011, imp. 472/2011 sub 3,
del Bilancio di Previsione 2021-2023 in corso di predisposizione.

3. DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 105 del 16-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 16-04-21
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 22-04-21
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 22-04-21                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 105 del 16-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


